PB 57ICT World Review April/May 2024  Vol.17 No.1

１　講演会・研究会
　以下のようにFMMC研究会を開催しました。

第31回
2024年３月26日（火）15：00-16：30
　総務省　総合通信基盤局　電気通信事業部利用環境課　企画官　鎌田　俊介　様
　インターネット上における誹謗中傷等の違法・有害情報に対する総務省の取組

第32回
2024年４月19日（火）14：00-15：30
　東京工業大学　全固体電池研究センター　准教授　鈴木　耕太　様
　持続可能な社会を支える固体電池の魅力と今後の可能性

第33回
2024年５月９日（木）15：00-16：30
　内閣府　宇宙開発戦略推進事務局　参事官　山口　真吾　様
　我が国の宇宙戦略の最新動向　～宇宙戦略基金の創設など～

今号より、環境の変化などを受け、ICT World Reviewは紙版の作成をやめ、デジタル版のみの発行となり
ました。編集がこの形式に慣れるまでの間、ご不便などお掛けするかもしれませんが、ご理解いただけま
すようお願い申し上げます。
引き続き、ご愛読よろしくお願いします。

財 団 短 信 ・ 行 事 紹 介